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ЦАРІItBUM ЗБОРІ ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬНІ 
БОРОТЬБІ НА ЗАХІДНІ КМЇІ!

ВИШЛІМ ДЕЛЕГАЦІЮ ДО РАД. СОЮЗУ!
В 24-ТІ РОКОВИНИ БЕРЕЗНЕВОЇ РОСІЙСЬКІЙ РЕВОЛЮЦІЇ.

ішпмааого комітету, to tuuMiwi з вредстівнмків іє
реїв уир. робітничих організацій в Меднсін Ггт. Алтя, ДЛ* висилки 
Увреімсьмоі Робітничо-Жармерсккоі Делегації до СРСР схликвітьгч

О
12 березня 1917 року почалася в Петрограді — ниніш

нім Ленінграді — революція, яка повалила царат І яка по
тім розвинулася в соціалістичну революцію й привела до 
Жовтневого перевороту. Революція в березні 1917 рогу 
повалила нарат, оте кроеаве самодержжвіе, що панувало 
поверх 300 літ при допомозі шибениць, тюрем і нагайки 
над трудовим населенням.

Нише подаємо в формі сатири-вірша родословну ото
го царату — не тільки романових, але й їх попередників.

КАТЕРИНА В.
Кличемо усіх робітників 1 робітниць Вінніпегу, що 
вписались або бажають стати в лави ТОВАРИСТВА ДО
ПОМОГИ ВИЗВОЛЬНІЙ БОРОТЬБІ НА ЗАХ. УКРАЇНІ

--------- прибути

Ніякими хитри і вродлива
Гарем хлоп* чий і; В НЕДІЛЮ. 16-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУБ»» кдна і бдуі
І в блуді вік свій прошив. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

•15 Еля ву.Щодня укоханки міняла.
І хто любити креше вмів.

відв понеділок. 16 тш, в 8 гадині вечером Bomb тим адедро. варувала — МАСОВЕ ВІЧЕЛами, ліси і мужиків.
ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ НА Плнлм. як наймичка, годила.

А ніс, голодних мужиків. 
Стріляла, вішала, давила,
І скаржитись ніхто не смів, 
liant втіаіалмсь. балювали. 
Од гопаків земля гу.
І Катрю мудрою назвали 
За нерозумнії діла.

Робітники й робітниці Мслисін Гет и околиці! Годі вже слуха
ти наклепів буржуа іВ і їі наймитів на владу трудящих в Радянськім 
Союзі. Ми кличемо всіх вас прийти на ще віче і прилучитися до кам
панії за висилкою першої української робітничо-фарнерськсї деле
гації до СРСР, «о наочно нова 
ського Союзу бу ду ють сТнііялізц, та поверну вши до Канади, розка
зала б тру давиш правду про радянську країну. —

Прнходіть всі громадко й кличте своїх знайомих!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ гж ПОПОЛУДНІ

ПЕРШІ ЗБОРИ /ЗІ ш ина брата Ярослава 
Убив і сам возсіе на трон.
І мучив брат його убитий- 
Та шоб спокутувати гріх — 
Почав людей в Дніпрі хрестити.

О люди, люди небораки' 
Нашо здалися вам царі? 
Нашо здалися вам псарі 
Ви ж таки люди, пе собаки?

Т. Шевченко.
На цих зборах буде обговорений плям праці Това

риства Допомоги Визвольній Боротьбі на Західній Укра
їні й вибереться Раду того товариства, що проводитиме 
наміченою працею. Подбайте усі, шоби доконче прибу-

Комітет.

б, як робітні І седане Рядя-і-

Зжгонив сам у воду всіх-
Що гірш царів? — Нема нічого. 
Вони — кати, вони — в крові: ПАВЛО.МОСКОВСЬКІ

ли на той вечер перших зборів. їх тільки той бажає, в кого іПомерла мати Катерина —
І царством править став Павло. 
Як за матері — й за сина 
Ладу в Росії не було.

ОЛЕКСАМДЕР L

Він на словах був лібералом. 
Прихильником нових ідей, — 
На ділі ж вахмістром, капралем, 
І все життя гнобив людей.

ІВАН Ж.

Для задоволення Софії,’ —
Цариці —- жінки з Внзжнтії. — 
Розгонив думу і бояр,
І добивавсь, шоб у Росії 
Був самодержець, деспот цар. •

ІВАН ГРІЗНИЙ.

Усе життя його ганебне:
Людей і вішав, І топив.
Сім раз женивсь, справляв молебні 
І сина рідного убив—
Так, з ласки божої, на троні 
Сидів не цар, а кат в короні!-

МИХАЙЛО РОМАНІВ.
Його покликали на царство 
Не прості люди, а боярство:
— **Пусть будет так, как било 

встарь, —
Он молод, глуп — примерний царь**... 
І він прийшов і сів на троні,
А що робити — й сам не знав,
Бо хоч царем був і в короні.
Та в голові царя не мав.

ПЕТРО L

Допік він смерду і холопу.
“Учив дубиною” людей,
І прорубав вікно в Європу,
Та що вікно варт без дверей ?- 
Справляв бенкети, вечерниці:
З всього світу тут були •—
Дівчата гарні, молодиці;
Кохались, їли та лили- 
Зробив з України вязкицю, 
Селянство вішав, мордував 
І на кістках їх збудував 
Санкт-Петербург -і свою столицю.

КАТЕРИНА І

Німкиня — пранка* куховарка 
І та на царській! ’Трон Зійшла,
А потім — чарка, чарка, чарка- 
Гуляла з хлопцями й пила!

ГАННА ІВАНІВНА.

Царя немає в голові.
Та. шоб не бути голослоеним 
І не накоїть брехонь — зла, — 
Ми прочитаєм родословні 
Про їх життя, про їх діла. НАШ ОБЛІН З КАМПАНІЙНОЇ ПРАЦІ 

ЗА ЧЛЕНСТВОМ ТУРФДІМ
ТРУДЯЩІ СОДБОРИ ГОСТРО ЗАСУДЖУЮТЬ 

. ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ ТЕРОР І ПОГРОМИ 
ВЧАС 25-ГО ЛЮТОГО

УКРАЇНСЬКІ

РЮРИК.
Транскона, Май. і Стчцяльнмй кіхтьіюртер у- 

Вчас кампанії за члелством і пихат а з робітничо*# літирату 
для ТУРФДім наше членство! рот й Ьресою, розпродуючи Vi 

Любив ВЯЗНИЦІ і казарми відділу ТУРФДім, а головно поміж робітництвом. Книжок
і був катюгою з катів. проп&гандовнй комітет працю- тих набули а робітннчо-фирмср
народом правили жандарми нали як слід і успіхи тіої праці ської книгарні у Вінніпегу. І’и
При допомозі нагаїв. і . . • .
Од крамоли державу чистив | були добрі, не зважаючи на те. дн нашого членства збільшили
Тих кидав в тюрми, тих - стріляв. ЩО тутешня місцевість неве- на 20 П)ЮЦСНТ. .1а той час при 
Повісив силу декабристів, пічка, іі що ми находилося в дбали 10 нових членів.
Шевченка в каторгу оддав. окруженні ворожих робітнії Зазначити треба, що біль

олексаидеР її. цтву організацій. шість з нових членів, це самі
Панків покликав він в палати Нропаґандовий комітет до- молоді робітники, що недавно
І так сказав "Повинні ми клав чимало праці, щоби но- прибули з Зжхідньої України.
Холопам волго зверхиу дати, вести кампанію ударно. Він Хоч Т|н'ба сказати, що зараз чи
Бо знизу візьмуть і сими— використовував кожну нагоду, мало є таких старших іюбітни
Нема рвтуику од голоти. щоби повести [юзяовюва.іьну кім, що вже давно зайшли в Ка
Повсюди 'сварка заколотГ’^* ПраЦЮ за поширенням робітни- Паду, а ЯКОСЬ трнмадітьея 3.111
Повстання, бійка— ВІЛЬНИЙ дух!**- 401 КНИЖКИ та придбанням но- ієну від робітничого руху, -бі
панки злякались і рішили: вого членства. дують важко, голодують, а до
-Ми зробим так, як рає пар"- За увесь час кампанії місце- організацій таки ніяких не ии
1 за подушне одпустили пі товариші виголосили цілий лежать. Невже ж вони мірку
Гулять на “волю" голу твар. ],Яд докладів і лекцій та аґітн ють назавжди остатися поза р<>-

олександер ні. пінних промов до тутешніх |К> бігші чим її організаціями?
Утіха кислих патріотів. бітників і |юбітпиць. Петро- Нові члени такц зараз взн-
Завзятий реакціонер; ювалн теж і масові мігшій. На . іись за орі'анізаційну â миетець
він був з породи бегемотів. одному такому мітінґу промов ку працю.
Олбив печінки і помер. ллв тов. Колісник з Вінніпегу

До нас прибув він од варягів 
(Про це ми знаєм од писак) — 
За ним слідком прийшли ватаїи 
Грабіжників і розбишак. 
Загомоніла вся округа.
Що вельми чесні діячі:
То конокрад, то так злодюга. 
Не прості люди — паничі!
Оттак прийшли 
Як всі «арі: добро — зело;
З чужих кешень перекладали 
В свої кишені що було!
І довго правили, нівроку .
Нагай і спис — то їх закон.
З багатих брали дань шо року, 
А бідних зж-лоб і вполон.

МИКОЛА LЦ>Л'1>еаол*>цііп протяту ви- 
Иобіїаіщтко < ’одбори, під про, <‘лано до місцевих урядів, 

видом Канадійської Робітничої зо ировінціональиого мінктра 
Обоїюнчої Ліги, взялось за обо-ї'праведтшюети і до федераль- 
рону тих невинних робітників, його нрщщтель. ші в Оттаві. 

ч яких в дикунський спосіб лоби Ройкор.
•та й арештувала місцева полі Резолюції протесту проти те- 
ni н за їхню участь в боротьбі р^у поліції е Содбори ї аре- 
II [ЮТИ безробіття 25 лютого.

В неділю, 1 -го березня, ВІД- І 
бувен в Укр. Роб. Домі масовий 
мітінґ КРОЛ. На цьому мітіи Содбор, зібрані 4 березин 1931 
і'у бесідники виясшіли зібра року на масовому протест-мі- 

[юбітннкам захитане; статі- тінґу в Либерті гол, при Лорн 
вище буржуазного панування ет)>іті, рішуче протестуємо про 
та з|юетаиня робітничого рево ти акції насильства содборськоі 
люційного руху у всіх капіталі поліції на 25 лютого, що гро- 
стичних країнах світу взагалі, мила спокійних, безборонних, 
а в Канаді зокрема. демонструючих безробітних і

—- Проти зікх такічої реяолю- робітників, арештувала деня- 
nifnioï боротьби робітничої КЛЯ- ТІЮХ з них і побила їх нізніше в 
єн, говорили бесідники, капіта- приміщенню 
дієти чиж к.тяса взялася, як за станції, 
останню дошку свого рятуй ку. Безробітні й робітні прожта- 
за терор. Кривавим насидь- рі Содбори поруч робітників 
етвом, иечуваним теро]юм і усього світу вийшли на вулиці, 
взагалі 'застосуванням иайогяд- щоби зажадати елементарного 
пішої тиранії, буржуазії цс права да життя — мінімальної 
вдається здержати революцій еґаиетенції. ('одбор-ька пгцл 
неї боротьби робітників. Мавпа ПІ я насильно і в найбрутальнг 
ки, все це лише більше заго І ШИЙ епін іб зааганувала тих ро- 
етрить революційні класові бої бітників, побиваючи полі цей 
та прнеіііишть упадок панував- ськими клобамн голови робітнії 
ші буржуазії

Нрикінці мітінгу голова ні томноети, а девятьох 
звав присутніх щоби вступи. їй j арештувп,та 
в члени КІЧ VI, що обороняє [НІ 
бітників перед насильством ка нок поліції і міської влади, й 
піталістичного правосуддя, охо- вони є відповідальні за акцію 
роняє [Юбіпіиків чужинецько- поліції тероріїетнчното здав.но
го походження від депортації і ианяя [юбітничого визвольного 
т. д. На той заклик вступило Руху, шо організовує тисячі 
до КІЧ 1,1 3« нових членів. ІЧіз- зморених до боротьби за негай- 
дано було також ліспі на ко- НУ допомогу і забезпечення 
лєктувашш оборончого фонду. еґзистеншї у формі державної 

Н середу, 4 березня, старая- асекурації бсз[>обітним. 
ням КІЧ 1- І відбувся другий ве- Ми домагаємось відтягнення 
лнкніі масовий протеетаційний обжаловання проти 9-ох зааре- 
мітінґ у Либерті гал. Галя бу- іптованих робітників. Врешті, 
ла переповнена | «бітниками. ми прирікаємо, що вестимемо 
На цьому мітінгу одноголосно -Чалі боротьбу П[юти полі цей 
ухвалено резолюцію П[ютеету ського терору, за івільнитуг*- 
проти кривавого поліцейського заарештованих робітників. 
Tejiopy та П[нітіі увязиення не- Бйіінемсий, гомва:
вишніх [юбітинків Брус, секретар.

-Содбори, Онт

княжить стали.

штування 9 робітників.

Ми, робітники й робітниці

ОЛЕГ.
ITT! М

Олег хитріший був, ніж Рюрик. 
Вояка — лицар, хоч куди. ^ 
Він бив Хозарів, Греків, Турок: 
На човні плавав без води— 
Чинив підданим біди, муки. 
Палив оселі, грабував,
З людей останні шкури драв 
І вмер на старість од гадюки.

ІГОР.ІІОЛІЦІЙНІЙна

Цей дуже ласий був до дані: 
Пашню, худобу, гроші брав.
Мов той стрілець на польоодіні 
І день, і ніч десь пропадав.
“Це добрий князь” — кричали

люди, —
Коли ж кінець цим дамям буде?
Він пустить всіх нас в жебраки?-*’ 
А потім Ігоря спіймали.
До двох берізок привязали 
І розірвали на шматки.

ОЛЬГА.
Вродлива, гарна молодиця 
І, кажуть, мудрою була:
Любила князя Малка — Гриця, 
Якого з розуму звела.
З людьми сварилась, воювала. 
Вбивала, мучила, пекла, —
І через це в святі попала 
За вельми грішнії діла.

ВОЛОДИМИР “СВЯТИИ”. 
Любив горілочку та вина,
Любив компанію п’яниць.
Завів гарем на Україні 
Зkтрьохсот вродливих молодиць- 
“Гей, вип’єм хлопці! Ну,ж бо, ну те! 
Без того Русь не може бути: 
Такий звичай, такий законн
іше по чарці!— Слава, слава!!— ‘

PoÔh'Op.
МИКОЛА IL І ОСТАННІЙ.

Це цар — так цар! Як заяць смілий. 
Як риба гострий на язик;
Казав промову він— мент цілий,
Бо до ораторства не звик.
Та й справді: нащо розмовляти 
Самодержавцям до людей?
У них штики е та гармати 
Для розповсюдження ідей.
Він був німецьким патріотом. 
Годив Вільїельму, як льокай, 
Вважав своїх підданих скотом 
І наготові мав Naraft.
Держав народ в ярмі — неволі, 
Вязниці всюди будував.
Заводив коршми — монополі,
Щоб там мужик розвагу мав.
Г дня не жив він без горівки. 
Кохав паннночку — куму.
Під черевиком був у жінки 
І мислив так: “Бить по сему”.
А жінка Гриця покохала,
Ijff шию кидалась йому,
І Гриць державою сам правив 
(Миколі ж править було лінь)
І рід Романовськмй прославив 
На віки вічнії. Амінь.

ВИШЛЕМО ДЕЛЕГАЦІЮ В РА
ДЯНСЬКИЙ СОЮЗ.

шікік на сколєктувиііня грошей. 
Хоч нараз є чимало бсзіюбітиих 
і напівбезробітних, проте робіт
ники спішать з поміччю на ви
силку делегації.Колмен, Алта.

На 1 березня відбулось в ту
тешній місцевості спільне ІІ 

і брання усіх зарядів відділів 
ТУРФДім,‘Жінсекції й Секції 
Молоді та КІТ. На тому зі
бранні обговорили справу ви
силки української (юбітннчо- 
фармсрської делегації до Ра-" 
дяиського Союзу.

Вирішено, що треба вислати 
таку делегацію й вибрано комі
тет з 5-ох, що мав би іцювади- 

•I Ти акцією. Комітет той вже 
скликав масове віче тутешніх 

. робітників і на тому вічу про
мовці вияснювали потребу ви
силки тієї делєґації до Радян
ського Союзу.

Віче відбулось 4 березня, на 
йому п)юмовли.ін тт. Галюк й 
Стокалюк. Но промові т. Сто- 
калюка вибрано ширший комі
тет, і він вестиме далі справою 
висилки делєґації. Комітет ви
браний з 9-ох членів робітників 

симпатинів
го руху. Комітет вже і «згор
нув свою Працю д ія епоиу.їяри- 
зування висилки делєґації та 
п|іидбанням фондів на її виїзд. 
Лісти вже [«здані поміж робіт-

Ор.'ані.ммшниіі.Не до лиця її корона:
Товста, пиката і гладка.
Кохала хурмана Віро на 
І дерла шкуру з мужика.

ЛИСАВЕТА ПЕТРОВНА.

Потіли в ярмах хлібороби,
А пан, звичайно, панував; 
Вона ж справляла гардероби 
І не втручалася до справ. 
Молилась богу, сповідалась. 
Мила горівку і вино;
По десять раз в добу кохались. 
Бо п'яній бачте, все одно.

ків, деяких аж до втрати при
ПІД УВАГУ РОБІНИКАМІ РОБІТ
НИЦЯМ САСКАТУНУІ ОКОЛИЦІ!

з них за-

Ми вважаємо ту акцію за вчи-

МИСіеЦЬКО-ОрҐОСВІ I kuM N■
укр роб організацій мри Укр Роб 
Домі и СлскатуиІ, відбудеться сліду 
ЮНИЙ 1>ЯД підприємств, які будуть ті
сно ЗИМ і.ІНІ з висилкою Укр.
Фарм- Делегації до Рад. Союзу.

К неділю, 15 березня, її 2-ій юдині 
пополудні, відбудеться МАСОВЕ ВІ
ЧЕ* на якім і оворитиметься про ви-
« Н .ь і' і-І ПІ І !

В неділю, 15 березня пече рим, схо
дом відділу Секнії Молоді ТУРФ-Um. 
відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНҐ, який 
встроеться з наюдн 5-их ;юко- 
вин існування неї юної організації.

В понеділок, 16 березня, и 8-ій ,гр- 
Рогомцін -НИІОЛО-

Роб

ПЕТРО Ж.
't-

не вмів по людськн розмовляти 
Язик німецький заплітавсь. 
Любив в “солдатиків” гуляти 
І завше вкосі колупавсь. ПЕТРО ОТАВА.

дині пемером, т. М. 
сип, лекцію 1U тем\ ЕКОНОМІЧНИЙ 
РОЗВИТОК РАДЯНСЬКОЮ СОЮЗУ.

Робітники й робі і ниці! ІІрийдіїь 
чисельно на попиті підприємства.

“НЕМАЄ ПОЛЬЩІ БЕЗ МОРЯ! БУДУЙМО 
НОВІ ВОЄННІ КОРАБЛІ!”

“од моржа до моржа", готують 
уярмлення трудящим Радян
ської України так само, як це 
з)іобіі.ні вже зі Західнію*) У- 
к|»ашою.

Отой тісний союз канадських 
петлюрівців з польською шлях
тою повинні зрозуміти врешті 
'ті українські [«бітники й бід- 
пицькі фа|>мері, що їх веліла 
злапати у свої павутинні сіти 
петлюрівська зґрая. 1 завдан
ням сьогоднішніх днів буде для 
тих робітників і бідняцьких 
фармерів завернути з петлюрів
ського шляху, .дезертирувати з 
петлюрівських товариств, а 
пристати до українських ро- 
бітнпчо-фармеремшх 0[>ґат:іа- 
Цій, які ма*т, за завдання роз- 
г|юмити «(мшшетеьку Патьіцу 
й визволити ук|#аїнеькнх тру
дящих з-під панування поль
ської шляхти.

Дальші підприємства будуть прого
лошені н слідуючій числі УІЧі"

X.T01K Іію".
Саме еьогодяя, коли, еконо

мічна кріза задушує фашист
ську Польщу, польська шляхта 
вважає війну одиноким [іятун- 
ком для свого дальшого пану
вання. її її поставив французь
кий іяперіялізм за свого жан- 
днрма на сході проти Радян
ського Союзу й вона повнить 
вірно волю свого вірителя, за
гострюючи зуби на ласий кусок 
Радянської Ук[тїни

У тому поширюванню імпе- 
ріяліетеьких кщідонііі ірашиет- 
еької Польщі допомагає уся 
контрреволюційна зґ[іая з пет- 
дюро-УІ ІДО-1 піди кальних табо
рів та соція.і-фашяетські гавка- 
чі. “Будуйми во»;нне ок]к’нти" 
— Оце й клич не лише поль
ської шляхти, але й її найми- 
чат-петлюрівців ве лише в са
мій Польщі, але й в Канаді.

Нацьковуючи німіти тру .ін
ших Радянської України, обрі 
хуючн у найш дині ший спосіб 
радяиську владу — инадеькі 
петлюрівці ЯК ВІ}ІН1 союзники й 
допоміжннкп польської шляхти 
своїми чорними вчинками буду
ють теж на спідку з польською 
шляхто*- фашистську Польщу

Вінніпег, Май.
УВАГА! ВИЛИНГДОН, АЛТА.

МАЙНЕРІ РОЗДЕЙЛ МУСЯТЬ ПОСИЛИТИ БО
РОТЬБУ ЗА КРАЩІ УМОВИНИ ЖИТТЯ Й ПРАЦІ

Саме на днях я отримав ли
ста з Варшави з фашистської 
Польщі. На тому листі була 
печатка, прибита бедпе|н‘чпо 

сить надали же|ітвою майнері поштовим урядом Польщі, з та 
отото насильного визиску й спід і ким написом: “Нєма ІІаіьскі 
an системи, раз-у-раз калічило "без моржа! Будуйми воєнне о- 
іх і вбивало в праці. Зараз, пі- Крсити!" 
сля тієї угоди, число жертв по
між майнерами безперечно під
несися вгору. За майнерами не 
обстануть офіцери з ЮМВА, бо 
вони є й тільки иа те, щоби епів- 
[юбітннчати з компанією і з нею 
наспі.тку використовувати май 
перів, а не .іа ними обставати.

Цс повинні мати на увазі май- 
мері Ро:ідейл і :іавчае.у готови
тись до боротьби проти змен
шення заробітної платні, та по- ; еоее 
гіршування умовим праці, що етва” в корінній Польщі і поза 
й без того є не до вндержання. її межами, спалювання еелищ 
Усі майнері повинні обєдяатп- українських се.дян — оце н 
ге у Ворке[н- Кіниті Ліґ і еолід : зміст життя польської шляхти 
■оі* вЯоео нестоята за належ- гід іі народакевня. 
ні права [квїітішілв майнерів 
Не т|*-ба давати себе нрмеїшля- і бандитських загонів Нілсуд- 
тн, ве треба відвачікатн зі опри ського засвідчили вповні, що 
вою. а спаювати щораз тісніш-- польська шляхта в нічому не 
свої сили ао майбутніх ще го змінилась від давніх вишне 
отріших боїв.

Ошш полається до ііілома всім ф.Ц»- 
мерам і робітникам Вилингдои і око
лиці, шо драмгургюк при відділі 
ТУ1*ФДім з МоидеЙр, Алта., кілої pat 
в пятницю. 20 березня, вечером в 
У-кр. Фарм. Домі у Вилингдои, дуже 
смішну комедію п н. ЦИЛІБАТНИК. 
І Іриходіть нсі, а певно будете вдово* 

Комітет.

віі.ую.іьно-та

Роздейл, Алта.
На .41 березня кінчається у* 

сода тутешньої майорської 
юнії з майнов-тасннкам н. Ба-' 
тажкн з Н>МН.\ вже вкладають 
н«спілку з опе|ч-йторами нову 
угоду саме теп-'і- на конферен
ції в Келґнрн. Знов намагають 
ся оті офіцери з ЮМВА спрода
ти майнерів на [юки за ще мі- 
зернішу заіюбітяу плату, як 
була доті. Ще важкіше ярмо 
компанійне вони накладуть па 
тутешніх майне[іів.

Майнері будуть лапівдармо 
прашовапі на компанію і в боні 
теж заніщо горюватимуть. До 
цього часу, коли майнері мали 
2 фітн бонн, так діставали плат 
ню за два інчі. За]тз готують 
таку угоду, що майнері, хоч би 
й мали І фітн бони, н-- отриму
ватимуть илагні ні навіть :іа 
о.шн інч.

Так. Боси вгсщскуватнм>-ть 
майнерів ще більше, гонити
муть ними в праці ще нагаль 
піше, як до цього ч&су. Так до

ІЄНІ

1Іо.тьщі ще :іамало війська, 
замало воєнного матеріалу. 
Забаглоеь ще й воєнної фльоти 
польським імперіалістам, щоб 
запанувати “од моржа до моц 
жа”, від Ба.ітнііського мо[ія по 
Чорне море на Радянській У- 
країні.

Отим загаї-буванням війною 
чужих чемель виповнена ціла 
історія польської шляхти. Ма- 

внмордовуваннн “хлоп-

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

КУПУЙТЕ ТАМ ВСЕ ПОТРІБНЕ ВАМ ПАЛИВО. КО- 
ОПЕРАТИВА МАЄ НА СКЛАДІ ВСЯКОГО РОДА ВУ
ГЛЯ І ДРОВА. ДОБРА ЯКІСТЬ ТА ТОЧНА ОБСЛУГА.

ОА.

ТРАНСКОНА, МАН.
.Дранспівгурток при аідяі.іі ТУРФ- 

Діи в Траисютяі відогрк в суботу, 
14-го бере в Укр Роб. Лоні в 
Трзнскі>ів. велику масову драму на 
чотири .їй зі співами і ганцями, II. 
Кйшювн, п. II -БЕЗБАТЧЕНКО". В 
ці* драмі бере у часи, поверх і рицин, 
ііяіь осіб. Дуже гарні масові селен
ські сцени ла іуртові й поодинокі сій- 
ви Ярема < повчаюча й лаорушаю- 
ча. її повинен побачити кожний у- 
країнськнй робітник і робітниця. Цю 
драму буде виставлятися перший раз 
в Траискоиі Вступ лише Й і 10 а 
Початок рівно в юяииі 8.30 вечером. 
Тому прнходіть на час.

ТЕЛЕФОНУЙТЕ АБО ЗАХОЛІТЬ НА НАШУ ЯРДУ.

Останні ка|>ні експедиції THE WORKEKH AND FARMER,S 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

COE PRITCHARD AVI. A BATTERY ST. 

РВОНЕ 86 205 WIBBIPEOнецьких та заглобів, що то са 
Маинер. їжалн на падь Мбунтоване
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